ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории

Московского района города Нижнего Новгорода

г. Н.Новгород «29» ноября 2021 года

Присутствовали:

Заместитель председателя аукционной комиссии -  Горбунова Н.В.
Секретарь аукционной комиссии -  Чекушина А.И.
Члены аукционной комиссии -  Зимина М.П., Алексеева Ю.В., Орлова Л.А.

Повестка дня:
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории
Московского района города Нижнего Новгорода.

Предмет открытого аукциона - право на заключение договоров на размещение
нестационарных торговых объектов в местах, определенных схемой размещения
нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода на 2018-
2022 годы, утвержденной постановлением администрации города Нижнего Новгорода
от 01.09.2017 №4123.

1. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась
аукционной комиссией с 10 часов 00 минут (время московское) до 10 часов 25 минут
(время московское) 29 ноября 2021 года по адресу: г. Нижний Новгород, ул.
Березовская, д.100, 4-ый этаж, актовый зал.

2. На процедуре рассмотрения заявок были рассмотрены заявки на участие в
%

аукционе, поданных следующими претендентами на лоты:__________________________

л

N
ло
та

Место
расположения

торгового
объекта (адрес)

Место в
Схеме

Тип
торгового
объекта и
площадь

для
размеще

ния
нестацио
нарного
объекта-

(кв. м)

Количест
во мест

размеще
ния

торгового
объекта

Ассортимент
продаваемых

товаров

Начальная
(минималь

ная) цена
договора
(лота) на
период

размещения,
руб.

Сумма
задатка,

руб.

Период
размеще

ния
нестацио
нарного

торгового
объекта

(срок
действия
договора)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Ул. Чаадаева, у
д. 28 (у ТЦ

«Вишневый

4.033 Палатка
10м2

1 Натуральные и
искусственные

новогодние ели

524,61 524,61 с
10.12.2021

по

сад») и новогодние
украшения

31.12.2021

2. Ул. Чаадаева, у
Д. 28 (у ТЦ

«Вишневый
сад»)

4.033 Палатка
Ю м 2

1 Натуральные и
искусственные

новогодние ели
и новогодние

украшения

524,61 524,61 с
10.12.2021

по
31.12.2021

3. Ул.Березовская,
У Д- 81 (у ТЦ

«Серпантин»)

4.079 Палатка
10м2

1 Натуральные и
искусственные

новогодние ели
и новогодние

украшения

524,61 524,61 с
10.12.2021

по
31.12.2021

4. Ул.Березовская,”
У Д- 81 (у ТЦ

«Серпантин»)

4.079 Палатка
10м2

1 Натуральные и
искусственные

новогодние ели
и новогодние

украшения

524,61 524,61 с
10.12.2021

по
31.12.2021

5. Ул.Березовская,
УД- 1

4.107 Палатка
Ю м 2

1 Натуральные и
искусственные

новогодние ели
и новогодние

украшения

524,61 524,61 с
10.12.2021

по
31.12.2021

6. Ул. Березовская,
уд.80Б

4.293 Павильон 1 Скобяные
изделия

524,70 524,70 с
10.12.2021

по
31.12.2021

7. Пр. Героев, у
д.52

4.292 Павильон 1 Овощи, фрукты 1903,66 1903,66 с
10.12.2021

по
31.12.2021

8. Ул. Народная, у
д.26А

4.291 Павильон 1 Овощи, фрукты 2474,78 2474,78 с
10.12.2021

по
31.12.2021

Регистрацион
ный

номер

Заявка получена от физического лица
(ФИО, найм.юр. лица/ ИП)

Номера лотов, на которые подана
заявка

Кол-во лотов
на которые

подана заявка

1 ИП Иванов Олег Михайлович 1,2 2

2
Бокова К.С.

(представитель по доверенности)
ООО «Фрут Вилл»

7 1

3

Такташов Т.Ч.
(представитель по доверенности)

НАО «Опытно-экспериментальный
завод»

6 1

4
Алексеева Ю.А.

(представитель по доверенности)
ИП Ибрагимов Ибрагим Матлаб Оглы

7 ,8 2

3. Аукционная комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе в
соответствии с требованиями и условиями, установленными аукционной
документацией.

ПО ИТОГАМ ПРОЦЕДУРЫ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ,
ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

3.1. Признать участниками открытого аукциона следующих претендентов,
подавших заявку на участие в открытом аукционе:

- По лоту №1 (ул. Чаадаева, у д.28, у ТЦ «Вишневый сад», палатка со
специализацией «натуральные и искусственные новогодние ели и новогодние
украшения»):
Per, №
заявки

Наименование участника
открытого аукциона

Обоснование принятого решения

1 ИП Иванов Олег Михайлович

Представленная заявка соответствует квалификационным
требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на
право заключения договоров на размещение нестационарных
торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

- По лоту №2 (ул. Чаадаева, у д.28, у ТЦ «Вишневый сад», палатка со
специализацией «натуральные и искусственные новогодние ели и новогодние
украшения»):
Per. №
заявки

Наименование участника
открытого аукциона

Обоснование принятого решения

1 ИП Иванов. Олег Михайлович

Представленная заявка соответствует квалификационным
требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на
право заключения договоров на размещение нестационарных
торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

- По лоту №6 (ул. Березовская,
изделия»):

у Д.80Б, павильон со специализацией «скобяные

Per. №
заявки

Наименование участника
открытого аукциона

Обоснование принятого решения

1 НАО «Опытно-
экспериментальный завод»

Представленная заявка соответствует квалификационным
требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на
право заключения договоров на размещение нестационарных
торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

- По лоту N27 (пр. Героев, у д.52, павильон со специализацией «овощи, фрукты»):
Per. №
заявки

Наименование участника
открытого аукциона

Обоснование принятого решения

1 ООО «ФрутВилл»

Представленная заявка соответствует квалификационным
требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на
право заключения договоров на размещение нестационарных
торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

2 ИП Ибрагимов Ибрагим
Матлаб оглы

Представленная заявка соответствует квалификационным
требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на
право заключения договоров на размещение нестационарных
торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

- По лоту №8 (ул. Народная, у Д.26А, павильон со специализацией «овощи,
фрукты»):

Per. №
заявки

Наименование участника
открытого аукциона

Обоснование принятого решения

1 ИП Ибрагимов Ибрагим
Матлаб оглы

Представленная заявка соответствует квалификационным
требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на
право заключения договоров на размещение нестационарных
торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

4. Предмет открытого аукциона разделен на 8 лотов.
5. В связи с тем, что на лоты N2 3, 4, 5 не подано ни одной заявки, признать

открытый аукцион по лотам № 3, 4, 5 несостоявшимся.
6. В связи с тем, что на лоты № 1, 2, 6, 8 подана только одна заявка,

соответствующая требованиям аукционной документации, признать открытый
аукцион по лотам № 1 , 2, 6, 8 несостоявшимся.

7. Секретарю комиссии в течение 3-х рабочих дней со дня подписания данного
Протокола направить:

7.1. Участникам аукциона, подавшим одну заявку на участие в аукционе и
признанным единственными участниками аукциона, уведомление о необходимости
оплаты минимальной цены лота (за вычетом ранее оплаченной суммы обеспечения
заявки) и заключения с Администрацией Московского района города Нижнего
Новгорода договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте
соответствующем лоту, на который была подана заявка:

• ИП Иванову Олегу Михайловичу - лоты №1, 2;
• НАО «Опытно-экспериментальный завод» - лот №6;
• ИП Ибрагимову Мбрашму Матлаб Оглы -  лот №8.

7.2. Отделу предпринимательства и развития территорий администрации
Московского района города Нижнего Новгорода (Горбуновой Н.В.) организовать
работу по:
- заключению договоров на размещение нестационарных торговых объектов с

участниками аукциона, подавшими одну заявку на участие в аукционе и признанными
единственными участниками аукциона;

- приемке'объекта в эксплуатацию.
*

Заместитель председателя аукционной комиссии
Секретарь аукционной комиссии
Члены аукционной комиссии

Н.В.Горбунова
А.И.Чекушина
М.П.Зимина
Ю.В.Алексеева
Л.А.Орлова